



Генеральная Ассамблея

Distr.
GENERAL

A/42/6 (Sect. 4)
5 March 1987
RUSSIAN
ORIGINAL: ENGLISH

Сорок вторая сессия

ПРЕДЛАГАЕМЫЙ БЮДЖЕТ ПО ПРОГРАММАМ НА ДВУХГОДИЧНЫЙ ПЕРИОД 1988-1989 ГОДОВ*

ЧАСТЬ IV. ЭКОНОМИЧЕСКАЯ, СОЦИАЛЬНАЯ И ГУМАНИТАРНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Раздел 4. Директивные органы (экономическая и социальная деятельность)

СОДЕРЖАНИЕ

	<u>Стр.</u>
A. Экономический и Социальный Совет и его функциональные комиссии и комитеты и другие периодические заседания	8
1. Экономические и Социальный Совет	9
2. Комитет по планированию развития	11
3. Комиссия по положению женщин	13
4. Комитет по природным ресурсам	15
5. Комиссия по народонаселению	17
6. Комиссия социального развития	19
7. Комитет по предупреждению преступности и борьбе с ней	21
8. Статистическая комиссия	24
B. Специальные конференции	24

* Утвержденный Генеральной Ассамблеей бюджет по программам будет полностью опубликован в качестве Официальных отчетов Генеральной Ассамблеи, сорок вторая сессия, Дополнение № 6 (A/42/6/Rev.1).

ЧАСТЬ IV

ЭКОНОМИЧЕСКАЯ, СОЦИАЛЬНАЯ И ГУМАНИТАРНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

РАЗДЕЛ 4. ДИРЕКТИВНЫЕ ОРГАНЫ (ЭКОНОМИЧЕСКАЯ И СОЦИАЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ)

ТАБЛИЦА 4.1. АНАЛИЗ ОБЩИХ РАСХОДОВ

(В тыс. долл. США)

ПРЯМЫЕ РАСХОДЫ

1) Регулярный бюджет

Ассигнования на 1986-1987 годы	Предполагаемые дополнительные потребности								Смета расходов на 1988-1989 годы
	Переоценка базы ресурсов		Рост ресурсов (по пересмотренным расценкам 1987 года)		Инфляция в 1988 и 1989 годах		Общее увеличение		
	1986-1987 годов (по пересмотренным расценкам 1987 года)	1986-1987 годов (по пересмотренным расценкам 1987 года)	в долл. США	в %	в долл. США	в %	в долл. США	в %	
2 666,4	(1 479,9)	(55,5)	(50,8)	(1,9)	52,3	1,9	(1 478,4)	(55,4)	1 188,0

Анализ реального роста (по пересмотренным расценкам 1987 года)

(1) Вся переоцененная база ресурсов 1986-1987 годов	Рост ресурсов				(5) уточненный	Темпы реального роста (5) в % к (1)
	(2) фактический	(3) минус единовременные статьи	(4) плюс отсроченный рост (новые должности)	(5) уточненный		
1 186,5	(50,8)	-	-	(50,8)	(4,2)%	

2) Внебюджетные средства

Итого, прямые расходы	1 188,0
--------------------------	---------

ТАБЛИЦА 4.2. АНАЛИЗ ПЕРЕОЦЕНЕННОЙ БАЗЫ РЕСУРСОВ 1986-1987 ГОДОВ
(ПО ПЕРЕСМОТРЕННЫМ РАСЦЕНКАМ 1987 ГОДА)

(В тыс. долл. США)

	Ассигнования на 1986-1987 годы (1)	Единовременные статьи 1986-1987 годов (2)	Дополнительные потребности				Итого (8)	Дополнительные потребности нетто (9)	Вся переоцененная база ресурсов 1986-1987 годов (10)
			Отсроченные последние 1987 годов		Пересчет расходов по пересмотренным расценкам 1987 года				
			Штатные должности (3)	Другие статьи расходов (4)	Штатные должности (5)	Другие статьи расходов (6)			
Программа									
А. Экономический и Социальный Совет и его функциональные комиссии и комитеты и другие периодические заседания									
1. Экономические и Социальный Совет	341,4	-	-	5,2	-	5,2	5,2	346,6	
2. Комитет по планированию развития	451,8	-	-	6,7	-	6,7	6,7	458,5	
3. Комиссия по положению женщин	161,6	52,2	-	1,7	(20,6) а/	(18,9)	(71,1)	90,5	
4. Комитет по природным ресурсам	19,0	-	-	0,3	-	0,3	0,3	19,3	
5. Комиссия по народонаселению	70,3	-	-	1,1	(12,8) а/	(11,7)	(11,7)	58,6	
6. Комиссия социального развития	78,0	-	-	1,3	(7,1) а/	(5,8)	(5,8)	72,2	
7. Комитет по предупреждению преступности и борьбе с ней	108,1	-	-	1,6	(27,7) а/	(26,1)	(26,1)	82,0	
8. Статистическая комиссия	77,4	-	-	1,2	(19,8) а/	(18,6)	(18,6)	58,8	
Итого	1 307,6	52,2	-	19,1	(88,0) а/	(68,9)	(121,1)	1 186,5	

ТАБЛИЦА 4.2 (продолжение)

(В тыс. долл. США)

	Ассигнования на 1986-1987 годы (1)	Единоличные статьи 1986-1987 годов (2)	Дополнительные потребности							Итого (8)	Дополнительные потребности нетто (9)	Вся переоцененная база ресурсов 1986-1987 годов (10)	(1)+(9)
			Отсроченные последние 1987 годов		Пересчет расходов по пересмотренным расценкам 1987 года		Дополнительные потребности						
			Штатные должностные расходы (3)	Другие статьи расходов (4)	Штатные должностные расходы (5)	Другие статьи расходов (6)	Специальные корпоративные расходы (7)	Итого (8)	Дополнительные потребности нетто (9)				
Программа													
В. Специальные конференции													
Конференция Организации Объединенных Наций по содействию международному сотрудничеству в области использования ядерной энергии в мирных целях	1 358,8	1 358,8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1 358,8)	-
Всего	2 666,4	1 411,0	-	-	-	19,1	(88,0)	а/	(68,9)	(1 479,9)	1 186,5		

а/ В результате сокращения сметы на покрытие путевых расходов представителей.

ТАБЛИЦА 4.3. РЕГУЛЯРНЫЙ БЮДЖЕТ, ПРЯМЫЕ РАСХОДЫ: СВОДКА ПОТРЕБНОСТЕЙ НА 1988-1989 ГОДЫ И ТЕМПЫ РЕАЛЬНОГО РОСТА ПО ПРОГРАММАМ

(В тыс. долл. США)

Программа	Ассигнования на 1986-1987 годы	Предполагаемые дополнительные потребности				Инфляция в 1988 и 1989 годах	Общее увеличение в долл. США	Смета расходов на 1988-1989 годы	Темпы реального роста в %
		Переоценка базиса 1986-1987 годов	Рост ресурсов (по пересмотру)	Рост ресурсов (по пересмотру)	Расценкам 1987 г.)				
А. Экономический и Социальный Совет и его функциональные комиссии и комитеты и другие периодические заседания									
1. Экономический и Социальный Совет	341,4	5,2	(56,6)	13,3	(38,1)	(11,1)	303,3	(16,3)	
2. Комитет по планированию развития	451,8	6,7	-	20,9	27,6	6,1	479,4	-	
3. Комиссия по положению женщин	161,6	(71,1)	2,9	2,7	(65,5)	(40,5)	96,1	3,2	
4. Комитет по природным ресурсам	19,0	0,3	-	1,2	1,5	7,8	20,5	-	
5. Комиссия по народонаселению	70,3	(11,7)	-	3,6	(8,1)	(11,5)	62,2	-	
6. Комиссия социального развития	78,0	(5,8)	2,9	4,6	1,7	2,1	79,7	4,0	
7. Комитет по предупреждению преступности и борьбе с ней	108,1	(26,1)	-	2,8	(23,3)	(21,5)	84,8	-	
8. Статистическая комиссия	77,4	(18,6)	-	3,2	(15,4)	(19,8)	62,0	-	
Итого	1 307,6	(121,1)	(50,8)	52,3	(119,6)	(9,1)	1 188,0	(4,2)	

ТАБЛИЦА 4.3 (продолжение)

(В тыс. Долл. США)

	Ассигнования на 1986-1987 годы	Предполагаемые дополнительные потребности					Смета расходов на 1988-1989 годы	Темпы реального роста в %
		Переоценка баз ресурсов 1986-1987 годов (по перенным сметенным расценкам 1987 года)	Рост ресурсов (по перенным расценкам 1987 г.)	Инфляция в 1988 и 1989 годах	Общее увеличение в Долл. США	в %		
Программа								
В. Специальные конференции								
Конференция Организации Объединенных Наций по содействию международному сотрудничеству в области использования ядерной энергии в мирных целях	1 358,8	(1 358,8)	-	-	(1 358,8)	(100,0)	-	-
Всего	2 666,4	(1 479,9)	(50,8)	52,3	(1 478,4)	(54,4)	1 188,0	(4,2)

ТАБЛИЦА 4.4. РЕГУЛЯРНЫЙ БЮДЖЕТ, ПРЯМЫЕ РАСХОДЫ: СВОДКА ПОТРЕБНОСТЕЙ
НА 1988-1989 ГОДЫ И ТЕМПЫ РЕАЛЬНОГО РОСТА ПО СТАТЬЯМ РАСХОДОВ

(В тыс. долл. США)

Статьи расходов	Ассигнования на 1986-1987 годы	Предполагаемые дополнительные потребности				Смета расходов на 1988-1989 годы	Темпы реального роста в %
		Переоценка базиса 1986-1987 годов	Рост ресурсов	Инфляция в 1988 и 1989 годах	Общее увеличение		
Временный персонал для обслуживания заседаний	99,6	(99,6)	-	-	(99,6)	-	
Консультанты	101,5	(101,5)	-	-	(101,5)	-	
Временные должности	676,5	(676,5)	-	-	(676,5)	-	
Общие расходы по персоналу	237,0	(237,0)	-	-	(237,0)	-	
Набавки на представительские цели	6,8	(6,8)	-	-	(6,8)	-	
Путевые расходы представителей	793,6	(140,6)	-	29,6	(111,0)	-	
Путевые расходы персонала в связи с обслуживанием заседаний	575,1	(97,8)	(47,7)	20,4	(125,1)	(9,9)	
Путевые расходы персонала в связи с другими служебными командировками	79,1	(79,1)	-	-	(79,1)	-	
Типографские и переплетные работы по контрактам	55,3	0,9	(3,1)	2,3	0,1	(5,5)	
Услуги в области общественной информации	28,4	(28,4)	-	-	(28,4)	-	
Представительские расходы	11,4	(11,4)	-	-	(11,4)	-	
Принадлежности и материалы	2,1	(2,1)	-	-	(2,1)	-	
Итого	2 666,4	(1 479,9)	(50,8)	52,3	(1 478,4)	1 188,0	(4,2)

А. Экономический и Социальный Совет и его функциональные комиссии и комитеты и другие периодические заседания

4.1 Полномочия Экономического и Социального Совета и его функциональных комиссий и других вспомогательных органов изложены в документе E/5453/Rev.1 и E/1983/INF.4. Необходимо также обратить внимание на резолюцию 32/197 Генеральной Ассамблеи от 20 декабря 1977 года, в частности на раздел II приложения, и резолюцию 1982/50 Совета. В основе сметных потребностей по данной части настоящего раздела лежит решение 1979/81 Совета, в котором Совет указал, что продолжительность очередных сессий функциональных комиссий Совета и его постоянных комитетов должна составлять, как правило, не более восьми рабочих дней.

4.2 На основе изучения опыта предыдущих лет и с учетом неполного представительства на заседаниях было установлено, что смета путевых расходов представителей в связи с участием в заседаниях функциональных комитетов и комиссий Экономического и Социального Совета может быть сокращена на 88 000 долл. США, или на 12 процентов. Поскольку это сокращение основывалось на пересчете расходов и поскольку число представителей или продолжительность или число заседаний не изменились, оно рассматривается в качестве корректировки базы ресурсов.

4.3 Что касается путевых расходов персонала в связи с обслуживанием заседаний Экономического и Социального Совета и его функциональных комиссий и комитетов (показанных под заголовком "Путевые расходы персонала в связи с обслуживанием заседаний"), то на основе опыта прошлых лет и с учетом общей политики в отношении служебных командировок персонала было произведено чистое сокращение суммы этих расходов на 47 700 долл. США, или на 10 процентов.

4.4 Кроме того, в результате пересчета расходов на публикацию Официальных отчетов Экономического и Социального Совета чистое сокращение расходов на типографские и переплетные работы по контрактам составило 3 100 долл. США.

4.5 Таким образом, чистый отрицательный реальный рост, составивший 50 800 долл. США, или 4,2 процента, является результатом сокращения объема потребностей в связи с командировками персонала и типографскими работами по контрактам по статье "Экономический и Социальный Совет".

4.6 В соответствии с принятой практикой включения ассигнований на все виды обслуживания заседаний в Центральных учреждениях, Женеве и Вене в один и тот же раздел бюджета соответствующие сметные расходы указаны в разделе 29 по статьям "Департамент по обслуживанию конференций, Центральные учреждения" и "Обслуживание конференций, Женева и Вена".

1. Экономический и Социальный Совет

ТАБЛИЦА 4.5. АНАЛИЗ ОБЩИХ РАСХОДОВ

(В тыс. долл. США)

1) Регулярный бюджет

Главные статьи расходов	Ассигнования на 1986-1987 годы	Предполагаемые дополнительные потребности				Смета расходов на 1988-1989 годы
		Переоценка базы ресурсов 1986-1987 годов (по пересмотренным расценкам 1987 года)	Рост ресурсов (по пересмотренным расценкам 1987 года)	Инфляция в 1988 и 1989 годах	Общее увеличение	
Путевые расходы персонала в связи с обслуживанием заседаний	286,1	4,3	(53,5)	11,0	(38,2)	247,9
Типографские и переплетные работы по контрактам	55,3	0,9	(3,1)	2,3	0,1	55,4
Итого	341,4	5,2	(56,6)	13,3	(38,1)	303,3

Анализ реального роста (по пересмотренным расценкам 1987 года)

(1) Вся переоцененная база ресурсов 1986-1987 годов	Рост ресурсов				Темпы реального роста (5) в % к (1)
	(2) фактический	(3) минус единовременные статьи	(4) плюс отсроченный рост (новые должности)	(5) уточненный	
346,6	(56,6)	-	-	(56,6)	(16,3)%

2) Внебюджетные средства

Итого	303,3
-------	-------

1. Экономический и Социальный Совет

4.7 В состав Совета входят 54 представителя государств-членов, путевые расходы которых покрываются их правительствами. Ежегодно Совет проводит три сессии: организационную сессию, созываемую в феврале в Нью-Йорке, первую очередную сессию в мае в Нью-Йорке и вторую очередную сессию в июле в Женеве.

Потребности в ресурсах (по пересмотренным расценкам 1987 года)

Путевые расходы персонала в связи с обслуживанием заседаний

4.8 Сметные ассигнования по этой статье (236 900 долл. США), сократившиеся на 53 500 долл. США, испрашиваются для покрытия путевых расходов и выплаты суточных в связи с командировками 30 основных сотрудников из Нью-Йорка или Вены для обслуживания сессий в Женеве и четырех сотрудников Центра по социальному развитию и гуманитарным вопросам (ЦСРГВ) в Вене для обслуживания сессий в Нью-Йорке. В смете учитывается различная продолжительность пребывания указанных сотрудников на этих сессиях. Вышеупомянутое сокращение потребностей было произведено с учетом общей политики сокращения служебных командировок персонала и на основе изучения опыта прошлых лет.

Весенняя сессия (командировки из Вены в Нью-Йорк)

Центр по социальному развитию и гуманитарным вопросам 4

Летняя сессия (командировки из Нью-Йорка или Вены в Женеву)

Канцелярия Генерального директора по вопросам развития и международного экономического сотрудничества 2
 Департамент по международным экономическим и социальным вопросам (включая двух сотрудников из ЦСРГВ в Вене) 12
 Управление секретариатского обслуживания по экономическим и социальным вопросам 14
 Департамент по техническому сотрудничеству в целях развития 2
 Итого 34

Типографские и переплетные работы по контрактам

4.9 Ассигнования в размере 53 100 долл. США, сократившиеся на 3 100 долл. США, являются чистым результатом увеличения расходов на типографские работы для Управления секретариатского обслуживания по экономическим и социальным вопросам на 900 долл. США и сокращения на 4 000 долл. США, произведенного на основе перерасчета потребностей в средствах для издания Официальных отчетов Экономического и Социального Совета.

4.10 Общая сумма испрашиваемых ассигнований для проведения в течение предстоящего двухгодичного периода шести сессий Экономического и Социального Совета распределяется следующим образом:

	<u>1988 год</u> (в долл. США)	<u>1989 год</u> (в долл. США)	<u>Всего</u> (в долл. США)
Путевые расходы и суточные персонала в связи с обслуживанием заседаний	118 400	118 500	236 900
Типографские работы по контрактам	<u>26 500</u>	<u>26 600</u>	<u>53 100</u>
Итого	<u>144 900</u>	<u>145 100</u>	<u>290 000</u>

2. Комитет по планированию развития

ТАБЛИЦА 4.6. АНАЛИЗ ОБЩИХ РАСХОДОВ

(В тыс. долл. США)

1) Регулярный бюджет

Главные статьи расходов	Ассигнования на 1986-1987 годы	Предполагаемые дополнительные потребности				Смета расходов на 1988-1989 годы
		Переоценка базы ресурсов 1986-1987 годов (по пересмотренным расценкам 1987 года)	Рост ресурсов (по пересмотренным расценкам 1987 года)	Инфляция в 1988 и 1989 годах	Общее увеличение	
Путевые расходы представителей	398,9	5,9	-	18,4	24,3	423,2
Путевые расходы персонала в связи с обслуживанием заседаний	52,9	0,8	-	2,5	3,3	56,2
Итого	451,8	6,7	-	20,9	27,6	479,4

Анализ реального роста (по пересмотренным расценкам 1987 года)

(1) Вся переоцененная база ресурсов 1986-1987 годов	Рост ресурсов				Темпы реального роста (5) в % к (1)
	(2) фактический	(3) минус единовременные статьи	(4) плюс отсроченный рост (новые должности)	(5) уточненный	
458,5	-	-	-	-	-

2) Внебюджетные средства

Итого	479,4
-------	-------

2. Комитет по планированию развития

4.11 Комитет, в состав которого входят 24 члена, проводит ежегодные сессии продолжительностью восемь рабочих дней. Покрытие путевых расходов его членов и выплата суточных осуществляются за счет Организации Объединенных Наций. Двадцать четвертую и двадцать пятую сессии Комитета намечено провести в Нью-Йорке в 1988 и 1989 года. Как и в прошлом, в смете также предусматривается покрытие путевых расходов и выплата суточных пяти сотрудникам региональных комиссий, которые примут участие в работе сессий.

4.12 В 1988 и 1989 годах намечено провести совещания каждой из трех рабочих групп Комитета, продолжительность которых составит пять рабочих дней. Рабочие группы I и III проведут свои заседания в Нью-Йорке, а Рабочая группа II - в Женеве. Каждая группа состоит из пяти членов, имеющих право на проезд за счет Организации Объединенных Наций и на получение суточных из расчета продолжительности каждого заседания в пределах одной недели. Необходимо будет также выделить средства для покрытия путевых расходов и выплаты суточных в связи с командировкой в Женеву двух сотрудников Центральных учреждений для обслуживания заседаний Рабочей группы II.

4.13 Кроме того, по данному подразделу предусматриваются ассигнования для покрытия путевых расходов и выплаты суточных для 25 членов Специальной группы экспертов по международному сотрудничеству в области налогообложения, которая является постоянным органом экспертов, учрежденным Экономическим и Социальным Советом в 1973 году. Совещание Группы, которое состоится в 1989 году в Женеве, продлится восемь рабочих дней. В данный подраздел включены также ассигнования для покрытия путевых расходов и выплаты суточных двум сотрудникам Центральных учреждений в связи с их командировкой для обслуживания этого заседания.

Потребности в ресурсах (по пересмотренным расценкам 1987 года)

4.14 По данному подразделу предусматриваются следующие ассигнования:

	<u>1988 год</u> (в долл. США)	<u>1989 год</u> (в долл. США)	<u>Всего</u> (в долл. США)
<u>Комитет по планированию развития</u>			
Путевые расходы и суточные представителей	149 400	149 500	298 900
Путевые расходы персонала в связи с обслуживанием заседаний	24 500	24 500	49 000
<u>Специальная группа экспертов</u>			
Путевые расходы и суточные представителей	-	105 900	105 900
Путевые расходы персонала в связи с обслуживанием заседаний	-	4 700	4 700
Итого	<u>173 900</u>	<u>284 600</u>	<u>458 500</u>

3. Комиссия по положению женщин

ТАБЛИЦА 4.7. АНАЛИЗ ОБЩИХ РАСХОДОВ

(В тыс. долл. США)

1) Регулярный бюджет

Главные статьи расходов	Ассигнования на 1986-1987 годы	Предполагаемые дополнительные потребности				Смета расходов на 1988-1989 годы
		Переоценка базы ресурсов 1986-1987 годов (по пересмотренным расценкам 1987 года)	Рост ресурсов (по пересмотренным расценкам 1987 года)	Инфляция в 1988 и 1989 годах	Общее увеличение	
Путевые расходы представителей	104,6	(44,3)	-	1,8	(42,5)	62,1
Путевые расходы персонала в связи с обслуживанием заседаний	57,0	(26,8)	2,9	0,9	(23,0)	34,0
Итого	161,6	(71,1)	2,9	2,7	(65,5)	96,1

Анализ реального роста (по пересмотренным расценкам 1987 года)

(1) Вся переоцененная база ресурсов 1986-1987 годов	Рост ресурсов				Темпы реального роста (5) в % к (1)
	(2) фактический	(3) минус единовременные статьи	(4) плюс отсроченный рост (новые должности)	(5) уточненный	
90,5	2,9	-	-	2,9	3,2%

2) Внебюджетные средства

-	
Итого	96,1

3. Комиссия по положению женщин

4.15 В состав Комиссии входят 32 представителя государств-членов, путевые расходы которых покрываются Организацией Объединенных Наций. Суточные им не выплачиваются. Тридцать вторая сессия Комиссии будет проведена в 1988 году в Вене и продлится восемь рабочих дней.

Потребности в ресурсах (по пересмотренным расценкам 1987 года)

Путевые расходы представителей

4.16 Средства по данной статье (60 300 долл. США) испрашиваются для обеспечения представительства членов Комиссии на ее тридцать второй сессии в Вене.

Путевые расходы персонала в связи с обслуживанием заседаний

4.17 Испрашиваемые по этой статье ассигнования (33 100 долл. США), представляющие собой увеличение на 2 900 долл. США, предназначены для покрытия путевых расходов и выплаты суточных трем основным сотрудникам Департамента по международным экономическим и социальным вопросам, четырем сотрудникам, каждый из которых представляет секретариат одной из четырех региональных комиссий, а также двум сотрудникам Управления секретариатского обслуживания по экономическим и социальным вопросам, которые будут обеспечивать техническое секретариатское обслуживание Комиссии.

4. Комитет по природным ресурсам

ТАБЛИЦА 4.8. АНАЛИЗ ОБЩИХ РАСХОДОВ

(В тыс. долл. США)

1) Регулярный бюджет

Главные статьи расходов	Ассигнования на 1986-1987 годы	Предполагаемые дополнительные потребности				Общее увеличение	Смета расходов на 1988-1989 годы
		Переоценка базы ресурсов 1986-1987 годов (по пересмотренным расценкам 1987 года)	Рост ресурсов 1986-1987 годов (по пересмотренным расценкам 1987 года)	Инфляция в 1988 и 1989 годах	Итого		
Путевые расходы персонала в связи с обслуживанием заседаний	19,0	0,3	-	1,2	1,5	20,5	
Итого	19,0	0,3	-	1,2	1,5	20,5	

Анализ реального роста (по пересмотренным расценкам 1987 года)

(1) Вся переоцененная база ресурсов 1986-1987 годов	Рост ресурсов				Темпы реального роста (5) в % к (1)
	(2) фактический	(3) минус единовременные статьи	(4) плюс отсроченный рост (новые должности)	(5) уточненный	
19,3	-	-	-	-	-%

2) Внебюджетные средства

Итого	20,5
--------------	-------------

4. Комитет по природным ресурсам

4.18 Ожидается, что Комитет, состоящий из 54 представителей государств-членов, путевые расходы которых покрываются их правительствами, проведет свою одиннадцатую сессию продолжительностью восемь рабочих дней в 1989 году в Нью-Йорке.

Потребности в ресурсах (по пересмотренным расценкам 1987 года)

Путевые расходы персонала в связи с обслуживанием заседаний

4.19 Смета по этой статье (19 300 долл. США) предусматривает покрытие путевых расходов и выплату суточных пяти сотрудникам – по одному от секретариата каждой региональной комиссии.

5. Комиссия по народонаселению

ТАБЛИЦА 4.9. АНАЛИЗ ОБЩИХ РАСХОДОВ

(В тыс. долл. США)

1) Регулярный бюджет

Главные статьи расходов	Ассигнования на 1986-1987 годы	Предполагаемые дополнительные потребности				Смета расходов на 1988-1989 годы
		Переоценка базы ресурсов 1986-1987 годов (по пересмотренным расценкам 1987 года)	Рост ресурсов (по пересмотренным расценкам 1987 года)	Инфляция в 1988 и 1989 годах	Общее увеличение	
Путевые расходы представителей	51,4	(12,0)	-	2,4	(9,6)	41,8
Путевые расходы персонала в связи с обслуживанием заседаний	18,9	0,3	-	1,2	1,5	20,4
Итого	70,3	(11,7)	-	3,6	(8,1)	62,2

Анализ реального роста (по пересмотренным расценкам 1987 года)

(1) Вся переоцененная база ресурсов 1986-1987 годов	Рост ресурсов				Темпы реального роста (5) в % к (1)
	(2) фактический	(3) минус единовременные статьи	(4) плюс отсроченный рост (новые должности)	(5) уточненный	
58,6	-	-	-	-	-%

2) Внебюджетные средства

	-
Итого	62,2

5. Комиссия по народонаселению

4.20 В состав Комиссии входят 27 представителей государств-членов, которые имеют право на проезд за счет Организации Объединенных Наций, но суточные им не выплачиваются. Двадцать пятая сессия Комиссии будет проходить в 1989 году в Нью-Йорке в течение восьми рабочих дней.

Потребности в ресурсах (по пересмотренным расценкам 1987 года)

Путевые расходы представителей

4.21 Смежные ассигнования по этой статье (39 400 долл. США) предназначены для покрытия путевых расходов членов Комиссии.

Путевые расходы персонала в связи с обслуживанием заседаний

4.22 Смета по этой статье (19 200 долл. США) предусматривает покрытие путевых расходов и выплату суточных пяти сотрудникам по одному от секретариата каждой региональной комиссии.

6. Комиссия социального развития

ТАБЛИЦА 4.10. АНАЛИЗ ОБЩИХ РАСХОДОВ

(В тыс. долл. США)

1) Регулярный бюджет

Главные статьи расходов	Ассигнования на 1986-1987 годы	Предполагаемые дополнительные потребности				Инфляция в 1988 и 1989 годах	Общее увеличение	Смета расходов на 1988-1989 годы
		Переоценка базы ресурсов 1986-1987 годов (по пересмотренным расценкам 1987 года)	Рост ресурсов (по пересмотренным расценкам 1987 года)	Рост ресурсов (по пересмотренным расценкам 1987 года)	Расценкам 1987 года)			
Путевые расходы представителей	48,6	(6,4)	-		2,6	(3,8)	44,8	
Путевые расходы персонала в связи с обслуживанием заседаний	29,4	0,6	2,9		2,0	5,5	34,9	
Итого	78,0	(5,8)	2,9		4,6	1,7	79,7	

Анализ реального роста (по пересмотренным расценкам 1987 года)

(1) Вся переоцененная база ресурсов 1986-1987 годов	Рост ресурсов				(5) уточненный	Темпы реального роста (5) в % к (1)
	(2) фактический	(3) минус единовременные статьи	(4) плюс отсроченный рост (новые должности)	(5) уточненный		
72,2	2,9	-	-	2,9	4,0%	

2) Внебюджетные средства

	-
Итого	79,7

6. Комиссия социального развития

4.23 Тридцать первую сессию Комиссии планируется провести в 1989 году в Вене в течение восьми рабочих дней. Представители 32 членов Комиссии имеют право на проезд за счет Организации Объединенных Наций, но суточные им не выплачиваются.

Потребности в ресурсах (по пересмотренным расценкам 1987 года)

Путевые расходы представителей

4.24 Сметные ассигнования (42 200 долл. США) предназначены для покрытия путевых расходов членов Комиссии.

Путевые расходы персонала в связи с обслуживанием заседаний

4.25 Смета по этой статье (32 900 долл. США), представляющая собой увеличение на 2 900 долл. США, предназначена для покрытия путевых расходов и выплаты суточных трем основным сотрудникам Департамента по международным экономическим и социальным вопросам, четырем сотрудникам, каждый из которых представляет секретариат одной из четырех региональных комиссий, и двум сотрудникам Управления секретариатского обслуживания по экономическим и социальным вопросам, которые будут обеспечивать техническое секретариатское обслуживание Комиссии.

7. Комитет по предупреждению преступности и борьбе с ней

ТАБЛИЦА 4.11. АНАЛИЗ ОБЩИХ РАСХОДОВ

(В тыс. долл. США)

1) Регулярный бюджет

Главные статьи расходов	Ассигнования на 1986-1987 годы	Предполагаемые дополнительные потребности				Смета расходов на 1988-1989 годы
		Переоценка базы ресурсов 1986-1987 годов (по пересмотренным расценкам 1987 года)	Рост ресурсов (по пересмотренным расценкам 1987 года)	Инфляция в 1988 и 1989 годах	Общее увеличение	
Путевые расходы представителей	97,5	(26,3)	-	2,2	(24,1)	73,4
Путевые расходы персонала в связи с обслуживанием заседаний	10,6	0,2	-	0,6	0,8	11,4
Итого	108,1	(26,1)	-	2,8	(23,3)	84,8

Анализ реального роста (по пересмотренным расценкам 1987 года)

(1) Вся переоцененная база ресурсов 1986-1987 годов	Рост ресурсов				Темпы реального роста (5) в % к (1)
	(2) фактический	(3) минус единовременные статьи	(4) плюс отсроченный рост (новые должности)	(5) уточненный	
82,0	-	-	-	-	-%

2) Внебюджетные средства

-
Итого
84,8

7. Комитет по предупреждению преступности и борьбе с ней

4.26 Десятую сессию Комитета, в состав которого входят 27 членов, намечено провести в 1988 году в Вене в течение восьми рабочих дней. Члены Комитета, выступающие в своем личном качестве как эксперты, имеют право на покрытие путевых расходов и выплату суточных за счет Организации Объединенных Наций.

Потребности в ресурсах (по пересмотренным расценкам 1987 года)

Путевые расходы представителей

4.27 Сметные ассигнования (71 200 долл. США) предназначены для покрытия путевых расходов и выплаты суточных членам Комитета.

Путевые расходы персонала в связи с обслуживанием заседаний

4.28 Смета по этой статье (10 800 долл. США) охватывает путевые расходы и суточные для двух основных сотрудников Департамента по международным экономическим и социальным вопросам для оказания помощи Комитету в проведении исследований в области развития и анализа политики, а также в области планирования и координации программ и двух сотрудников Управления секретариатского обслуживания по экономическим и социальным вопросам, которые будут обеспечивать техническое секретариатское обслуживание Комитета.

8. ПРОГРАММА

ТАБЛИЦА 4.12. АНАЛИЗ ОБЩИХ РАСХОДОВ

(В тыс. долл. США)

1) Регулярный бюджет

Главные статьи расходов	Ассигнования на 1986-1987 годы	Предполагаемые дополнительные потребности				Смета расходов на 1988-1989 годы
		Переоценка базы ресурсов 1986-1987 годов (по пересмотренным расценкам 1987 года)	Рост ресурсов (по пересмотренным расценкам 1987 года)	Инфляция в 1988 и 1989 годах	Общее увеличение	
Путевые расходы представителей	54,1	(19,0)	-	2,2	(16,8)	37,3
Путевые расходы персонала в связи с обслуживанием заседаний	23,3	0,4	-	1,0	1,4	24,7
Итого	77,4	(18,6)	-	3,2	(15,4)	62,0

Анализ реального роста (по пересмотренным расценкам 1987 года)

(1) Вся переоцененная база ресурсов 1986-1987 годов	Рост ресурсов				Темпы реального роста (5) в % к (1)
	(2) фактический	(3) минус единовременные статьи	(4) плюс отсроченный рост (новые должности)	(5) уточненный	
58,8	-	-	-	-	-%

2) Внебюджетные средства

-	
Итого	62,0

В. Статистическая комиссия

4.29 Предполагается, что Комиссия, в состав которой входят 24 представителя государств-членов, проведет свою двадцать пятую сессию продолжительностью восемь рабочих дней в 1989 году в Нью-Йорке. Члены Комиссии имеют право на проезд за счет Организации Объединенных Наций, но суточные им не выплачиваются.

Потребности в ресурсах (по пересмотренным расценкам 1987 года)

Путевые расходы представителей

4.30 Сметные ассигнования (35 100 долл. США) предназначены для покрытия путевых расходов представителей членов Комиссии.

Путевые расходы персонала в связи с обслуживанием заседаний

4.31 Сметные ассигнования (23 700 долл. США) предназначены для покрытия путевых расходов и выплаты суточных в связи с участием в работе сессии Комиссии пяти сотрудников, по одному от секретариата каждой региональной комиссии, и покрытия путевых расходов и выплаты суточных двум сотрудникам Департамента по международным экономическим и социальным вопросам, выделяемым для обслуживания совещания рабочей группы Комиссии в составе шести членов, которое состоится в 1989 году в Женеве и продлится четыре дня.

В. Специальные конференции

4.32 Настоящий раздел обычно включает средства для проведения специальных конференций, которые не предусмотрены в рамках того или иного конкретного раздела бюджета. Однако в течение двухгодичного периода 1988-1989 годов проведение специальных конференций, подлежащих финансированию по данному разделу, не планируется.